EDITAL nº 4

ELEIÇÕES UNIFICADAS CONSELHO TUTELAR 2023

A Comissão Eleitoral para as Eleições Unificadas do Conselho Tutelar - 2023, formada por membros do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Monteiro Lobato - CMDCA, torna público
o que segue:

1) Devido a alteração na representação da Secretaria de Desenvolvimento Social no CMDCA, passa a
integrar a Comissão Eleitoral para as Eleições Unificadas do Conselho Tutelar - 2023 a conselheira
Roberta de Oliveira Castro, substituindo Maria Madalena Dellú.

2) O calendário oficial passa a seguir as seguintes datas, a partir desta publicação:

04/08/2023 - Reuniãocom os candidatos para firmar compromisso
15/08/2023 - Início da campanha eleitoral
06/09/2023 - Realização de curso seguido de prova de conhecimentos específicos e gerais.
01/10/2023 - Eleição e apuração
10/01/2024 - Posse dos Conselheiros eleitos

3) Decorrido o prazo para impugnação de candidaturas sem qualquer manifestação de munícipes, estão
habilitados ao processo eleitoral os candidatos:

Clara Leiva dos Santos
Fernanda Aparecida da Silva
Fernanda Francisca Diniz
Gineth Isabel Espinoza Gutierrez
Iraneide Lins Aciole
Izaura Aparecida Ferreira
Joana Sueli da Silva Conceição
Luiz Carlos dos Santos
Maria Vanda Henrique
Rosana Cristina da Silva
Vilmara Aparecida Siqueira

Os candidatos acima estão convocados para reunião destinada a dar conhecimento formal das regras do
processo de escolha, a ser realizada no dia 04/08/2023 às 08:30h no auditório do CRAS, Rua Abílio Pereira
Dias, 181.

Monteiro Lobato, 20 de julho de 2023.

Catarine Dell’Aquila

Presidente

Camila Masiero
Secretária